
七、任现职后主要专业技术工作业绩登记

	教学方面：讲授国交学院研究生课程 《中华文化才艺与展示》（课程号Y67220004，1学分），讲授国交学院本科课程《中华才艺训练》（课程号675100011，共2学分讲授1学分），讲授《中外工艺美术史》（建142），全校通选课程《应用美术基础》（2014年春、2015年春）。第一主编编著教材《色彩艺术》，由辽宁美术出版社出版。
科研情况：
1论文：发表教科研论文16篇，其中核心期刊2篇， EI和ISTP检索的国际会议论文8篇，教研论文1篇，其他学术论文5篇。
2 项目：主持和参加科研项目14项。其中国家级项目2项；省部级科研课题5项；厅级科研项目4项；校级科研项目3项， 
序号
起止时间
项目名称
项目类别
项目编号
位次
经费（万元）
1
2017.9-2020.12
东北地区跨界民族朝鲜族、赫哲族传统装饰艺术的传承保护研究
国家社科基金艺术学一般项目
17BH154
1/6
20
2
2010.1-2012.12
基于行为阈值的冰雪路面驾驶行为特性研究
国家自然科学基金青年基金项目
50908101
2/9
20
3
2011.7-2014.7
赫哲族传统装饰艺术研究
黑龙江省哲学社会科学规划项目
11C047
1/4
0.5
4
2017.102018.12
互联网+停车诱导系统关键技术研究
山东省重点研发计划项目
2017GGX50111
4/6
15
5
2016.10-2017.9 
互联网+停车产业发展对策研究
山东省软科学研究计划项目
2016RKB01281
3/7
自筹2
6
2013.7-2014.6
滨海城市一体化绿色交通发展对策研究
山东省软科学研究计划项目
2013RKB01009
3/10
自筹2
7
2011.1-2014.12
基于轮对速度差的汽车轮胎气压监测方法研究
黑龙江省自然科学基金面上项目
E201032
5/9
5
8
2013.7-2015.06
跨界民族朝鲜族装饰艺术研究
山东省艺术科学重点课题
2013355 
1/3
0.6
9
2011.7-2014.6
赫哲族传统装饰艺术研究
黑龙江省艺术科学重点课题
11E028
1/2
10
2013.12-2015.7 
烟台地区朝鲜族造型艺术研究
烟台市社会科学规划研究项目
ytsk2013-058
1/2
11
2007.5-2009.12
寒区城市快速路交通流特性研究
黑龙江省教育厅科技项目-面上项目
11521294
4/8
0.6
3奖励：科研成果获奖2项，其中论文《赫哲族鱼皮文化艺术研究》 获黑龙江省艺术科研优秀成果奖二等奖，水彩作品《斑驳的时光》在由黑龙江省委宣传部举办的黑龙江省美术、书法、摄影艺术展获优秀作品奖。
4 专利：科研成果获实用新型专利7项。


八、各部门意见
	学校教务部门审核意见：
负责人（签章）：
(公章)
           年   月   日
	学校科研部门审核意见：
负责人（签章）：
(公章)
              年   月   日
	学校人事部门审核意见：
负责人（签章）：
(公章)
             年   月   日

	评价委员会意见：                                                           
                                                    (公章)       
主任（签章）：                                              

年   月   日

	学校意见：                                                           
                                                   (公章)       
年   月   日


单位(章)：    图书馆  现职称：副教授  申报职称：研究馆员  方式：正常
	推荐单位意见
	申报人承诺
	是否人事代理人员

	本单位已审核申报人基本条件和材料，符合《烟台大学职称评审条件》规定的申报条件，经评议，其推荐位次为  2 / 3  。

负责人签名：         
	本人所提供的个人信息和证明材料真实准确，对因提供有关信息、证件不实或违反有关规定造成的后果负责。
申报人签名：
	

	
	
	（否）


一、基本情况 

	姓名
	现　名
	王锐
	性别
	女
	民族
	汉
	[image: image1.jpg]




	
	曾用名
	无
	出生年月
	1974.09
	

	参加工作时间
	1995.06
	身体状况
	健康
	

	学

历
	毕（肄结）

业时间
	学　　校
	专　　业
	学制
	学　位

	
	1995.06
	佳木斯师范专科学校
	美术教育
	2
	

	
	1999.06
	哈尔滨师范大学（函授）
	美术教育
	3
	文学学士

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	现专业技术职务、聘任现职务时间及年限
	副教授2009.09/8
	现从事何种

专业技术工作
	图书资料（图书馆学）

	任现职以来

各年度考核结果
	2013年合格   2014年优秀   2015年合格  2016年合格

	任职届满

考核结果
	合格

	参加何种学术团体并任何种职务,有何社会兼职
	无


二、工作经历

	起止时间
	单　　位
	从事何种专业

技术工作
	职　务

	1995.07-2003.06
	佳木斯市第七中学
	美术
	无

	2003.07-2009.08
	佳木斯大学 学院
	美术学
	无

	2009.09-2013.01
	佳木斯大学美术学院
	美术学
	无

	2013.02-2016.10
	烟台大学建筑学院
	艺术设计
	副主任

	2016.11-至今
	烟台大学图书馆
	图书资料
	无

	
	
	
	


三、学习培训经历（包括参加专业学习、培训、国内外进修等）
	起止时间
	专业或主要内容
	学习地点
	证明人

	
	无
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


四、任现职前主要专业技术工作业绩登记
	一、教学情况

主要讲授美术教学理论与方法、美术教学论、中外建筑史等课程。

二、教研和科研情况

主持完成的项目《佳木斯市赫哲族造型艺术文化研究》研究成果获黑龙江省高等教育学会科研成果奖论文类贰等奖，项目《佳木斯市赫哲族鱼皮、桦皮文化艺术的保护和发展研究》研究成果获黑龙江省高等教育学会科研成果奖项目类三等奖；项目《将赫哲族文化艺术融入美术课堂的理论与实践》成果鉴定为国内领先，项目《赫哲族图案分析及应用研究》，研究成果获得佳木斯市社会科学优秀科研成果奖论文类三等奖。

项目[1] 王锐 主持“佳木斯市赫哲族鱼皮、桦树皮文化艺术的保护与发展”.佳木斯市社会科学重点科研课题 2004.01-2004.12 

[2] 王锐 主持“佳木斯市赫哲族造型艺术文化研究”佳木斯市社会科学重点科研课题 2007.5- 2008.8

[3] 王锐 主持“赫哲族图案分析及应用研究”佳木斯大学人文社科研究课题 2007.3- 2009.12

[4] 王锐 主持“将赫哲族文化融入美术课堂的理论与实践”佳木斯大学教学研究课题 2004.05- 2005.03

论文[1] Wang Rui. The quest for the application of the cultural arts of the Hezhe and Nanai nationality in the course of art mythology. (2006年中、俄、日教育·科技·经济一体化国际论坛)
[2] 王锐. 赫哲族鱼皮文化艺术研究. 佳木斯大学社会科学学报  2007, 25(5)
[3] 王锐. 赫哲族与鄂伦春族文化艺术之比较. 佳木斯大学社会科学学报 2006, 24(2)
[4] 王锐. 赫哲族建筑艺术产生发展与保护. 佳木斯大学社会科学学报 2006,24(4)

[5] 王锐. 将赫哲族文化融入于美术教学的理论与实践. 佳木斯教育学院学报2006, 4

[6] 王锐. 赫哲族民族图案艺术研究. 佳木斯大学社会科学学报 2005, (23)3
教材：《美术教学理论与方法》
哈尔滨地图出版社
2006.12
 第一主编

实用新型专利:[1]蓄水式绘画颜料保湿调色盒（200820091092.9）2009.06.10；
[2]自吸式绘画颜料保湿调色盒(200820091093.9)2009.06.24。


五、任现职后取得的成果及受奖情况

	起止时间
	项　　　　目
	等级
	位次
	经费
	状态
	批准部门

	2017.09-

2020.12

2017.01-2018.12
2010.01-2012.12

	2017年度国家社科基金艺术学项目（立项类别：国家社科基金艺术学一般项目）：东北地区跨界民族朝鲜族、赫哲族传统装饰艺术的传承保护研究
立项编号：17BH154 课题号：TS17R04
2017年度山东省重点研发计划项目：互联网+停车诱导系统关键技术研究
课题号；JX17K07（负责的研究内容：资料统计及停车APP色彩分析）
2010年度国家自然科学基金青年基金项目：基于行为阈值的冰雪路面驾驶行为特性研究
立项编号：50908101（在原工作单位佳木斯大学承担的课题。负责的研究内容：色彩对交通安全影响）
	国家级

省部级
国家级


	1/6

6/14
3/3

	20万

15万
20万元

	在研

在研

已结题

2013.01

	全国艺术科学规划领导小组办公室

山东省科学技术厅
国家自然科学基金委员会


六、任现职后的著作、论文等（被收录或转载、摘录的，可在备注栏内填写影响因子或他引次数）
	刊发时间
	名称及内容摘要
	报刊或出版社
	位次
	备注

	2014.06
2012.02
	论文：朝鲜族服饰艺术研究
内容摘要：朝鲜族是我国55 个少数民族之一，其丰富多彩的民族服饰，既是该民族思想意识和精神风貌的体现，又是该民族文化的重要组成部分; 客观分析了朝鲜族服饰的历史渊源和艺术演变，依常服、礼服分别阐述了男女服饰的特征，从服饰造型、图案和色彩等方面分析了朝鲜族服饰的艺术特色，从自然崇拜和图腾崇拜等视角概述了朝鲜族服饰艺术蕴含的民族文化信息，并提出保护与传承朝鲜族服饰的对策措施。
教材《色彩艺术》

内容摘要：根据高等学校色彩教学的状况，结合多年的教学体会和专业教育实践经验编著的，以色彩的基础知识、色彩的运用为重点，注意基础教学与实际应用的结合，把色彩与文化适当融入，对色彩及相关内容进行延伸，进行跨专业方向的综合性理论探讨。本教材共分六章，第一章色彩概述，第二章色彩基础知识，第三章色彩文化，第四章绘画色彩的运用，第五章设计专业色彩，第六章作品赏析。
	《黑龙江民族丛刊》
辽宁美术出版社

	1/1
1/4
	核心期刊
教材主编




 2017 年度烟台大学申报专业技术职务评价表





























